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Paragraf 10 Dnr KS/2021:595 
 

Reviderade verksamhetsplaner 2022-2024 
 

Förslag till nästa instans 
Kommunstyrelsen beslutar fastställa förslag till reviderade verksamhetsplaner för 2022-2024 samt 
budget för 2022. Verksamhetsplanerna skickas för kännedom till Kommunfullmäktige. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade den 29 november 2021, §226 att fastställa förslag till reviderad 
Strategisk plan för 2022 - 2024 samt budget för 2022 med däri formulerade mål, uppdrag och 
inriktningar med tillägget att resultatet läggs på nivån 1,0 % under planperioden. 
 
Revideringen av strategisk plan innebar ramförändringar för verksamheterna och med anledning av 
detta har en del av verksamhetsplanerna reviderats och behöver fastställas på nytt. 
Kommunledningsutskottet ska bereda verksamhetsplaner för Kommunledningsstaben, 
Kommunledningen samt de delar Myndighetsstabens verksamhetsplan som gäller områden inom 
Kommunstyrelsen verksamhetsområde.  
 
I samband med revideringen av strategisk plan tillfördes Kommunledningsstaben medel för 
översiktlig planering 1,0 mnkr, bidrag Arvika Näringslivscentrum för distansutbildning 0,8mnkr, 
landsbygdsutveckling 0,5 mnkr, bidrag till att utveckla arbetet med vandringsleder 0,5 mnkr, 
evenemangsstöd 0,5 mnkr och ökat föreningsstöd 0,5 mnkr. 
 
Revidering av verksamhetsplan för Myndighetsstaben 2022 innebär att räddningstjänstens 
skadeförebyggande verksamhet förstärks med 0,4mnkr samt att 0,1mnkr investeras i 
ledningssystem. 
 
Kommunledningen har, för år 2022, tillförts 1,0mnkr, för arbetet med Nära vård. Arbetet sker i 
samverkan med Region Värmland och med grannkommunerna Säffle, Årjäng och Eda. 

Beslutsunderlag 
Kommunfullmäktiges protokoll den 29 november 2021, §226 
Reviderad verksamhetsplan 2022-2024 Kommunledningsstaben 
Reviderad verksamhetsplan 2022-2024 Kommunledning 
Reviderad verksamhetsplan 2022-2024 Myndighetsstaben 
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Paragraf 11 Dnr KS/2021:770 
 

Motion om att upprätta en båtbusslinje i Arvika kommun 
 
 

Förslag till nästa instans 
Kommunfullmäktige ger förvaltningen i uppdrag att utreda förutsättningarna för en båtbusslinje i 
Glafsfjorden sommartid. 
 
Motionen är bifallen. 

Sammanfattning 
Miljöpartiet genom Alina Koltsova föreslår i motion att Arvika kommun upprättar kontakt med 
Region Värmland för att utreda möjligheten att under sommarmånaderna inrätta en båtbusslinje i på 
Glafsfjorden. Syftet är att erbjuda besökare och kommuninvånare en upplevelse. Båtbussarna bör 
vara miljövänliga med exempelvis möjlighet till elladdning. Samverkan med andra bör också 
undersökas. 
 
Båtbusstrafiken i Kristinehamn och Karlstads kommuner är en uppskattad upplevelse för många. Att 
kunna erbjuda motsvarande linjetrafik i Arvika kommer vara en positiv upplevelse och tillför 
besöksnäringen en sevärdhet. Arvika kommun kan som motionären föreslår ingå en samverkan med 
regionen för att de då på vårt uppdrag upphandlar trafiken och att vi bekostar den samma. Utöver 
detta behöver en studie göras av vilken infrastruktur som erbjuds runt fjorden i form av bryggor och 
tillgänglighet.  
 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 12 januari 2022 
Kommunfullmäktiges protokoll den 27 september 2021, §174 
Motion den 10 september 2021 
 

Ekonomiska konsekvenser  
Vid ett eventuellt beslut om införande av båtbusslinje kommer fullmäktige behöva fatta beslut om 
finansiering av båtbusslinjen och för tillkommande infrastruktur. 
 

Bedömning om barns rättigheter  
I ett utredningsskede kan barns behov behöva belysas. Tillgänglighetsaspekter är en sådan fråga som 
också omfattar alla. 
 

Yrkanden 
Alina Koltsova (MP) yrkar bifall till motionen. 
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Paragraf 12 Dnr KS/2021:805 
 

Motion om enkätundersökning riktad till företagen i Arvika 
kommun 

 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet beslutar att återremittera ärendet till förvaltningen för komplettering 
med mer information om pågående insatser. 

Sammanfattning 
Lena Skogberg (SD) och Anders Skogberg (SD) föreslår i motion att Arvika kommun med extern part 
genomför en enkätundersökning riktad till kommunens företag i syfte att ta reda på företagens 
behov och önskemål. Undersökningen ska också visa behovet av stöd från kommunen som ett led i 
ett förbättringsarbete. 

Av Svenskt Näringslivs undersökning framgår de prioriterade områdena för ett förbättringsarbete. 
Det som företagen prioriterar högst är ökad dialog mellan kommun och företagare samt bättre 
förståelse hos kommunens beslutsfattare. Lägre kommunala avgifter, mer byggbar mark och 
snabbare handläggning är andra önskemål som företagen uttrycker men med lägre prioritet. 

Förutom Svenskt Näringsliv finna andra undersökningar som ex Småföretagarnas Riksförbund som 
redovisar ett utfall för kommunens del på 127 plats i sin ranking. Småföretagarindexet visar hur 
förutsättningarna ser ut för att driva småföretag i Arvika jämfört med riket. När förbundet visar 
resultat från motsvarande landsbygdskommuner i Sverige hamnar Arvika kommun på 8:e plats av 40 
kommuner.  

Glädjande har arbetslöshetssiffrorna varit låga under hösten och många av våra företag har gått bra 
under denna period. Påverkan av fortsatt pandemi är osäker. Två eu-projekt med uppsökande 
verksamhet har haft regelmässig kontakt med företagen under fjolåret och arbetet i projekten 
fortgår under 2022. Därutöver pågår kommunledningens företagsbesök och kommer fullmäktige att 
ta ställning till en ny näringslivsstrategi under våren.   

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 4 januari 2022 
Kommunfullmäktiges protokoll den 27 september 2021, §176 
Motion den 28 september 2021 

 
Ekonomiska konsekvenser  
Ekonomiska frågor som rör näringslivsarbetet får hanteras inom Kommunledningsstabens ram. 
 

Bedömning om barns rättigheter  
Motionen och svaret medför inga direkta konsekvenser som rör barns rättigheter. 
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Yrkande 
Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar på återremiss av ärendet. 
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Paragraf 13 Dnr KS/2021:755 
 

Motion om Glaskogen 
 
 

Förslag till nästa instans 
Arvika kommun har på uppdrag av de fyra stiftarkommunerna ansvar för den utredning som 
kommunalråd och kommunchefer initierat.  
 
Motionen anses därmed besvarad. 
 

Reservation 
Kristina Bengtsson Nilsson (M) reserverar sig mot förslag till beslut till förmån för eget förslag. 

Sammanfattning 
Moderaterna genom Henrik Samuelsson och Kristina Bengtsson Nilsson föreslår att 
stiftarkommunerna för Glaskogen tillsätter en oberoende utredning med god kompetens i syfte att 
genomlysa dagens verksamhet, föreslå eventuella organisationsförändringar, belysa 
finansieringssituationen, föreslå utvecklingsmöjligheter, se på driftformer samt lämna andra förslag 
eller synpunkter. 
 
De fyra stiftarkommunerna är Säffle, Eda, Årjäng och Arvika. Ägarkommunerna genom 
kommunalråden och kommuncheferna träffades under hösten 2021 för att diskutera utvecklingen av 
Stiftelsen Glaskogens naturreservat. Arvika kommun fick då uppdraget att i samverkan ta fram en 
utredning som belyser organisation, ekonomisk utveckling mm för stiftelsen. En tidig 
processbeskrivning bifogas för att belysa arbetet och tidplanen är att ägarkommunerna i juni 2022 så 
presenteras utredningen för att därefter fatta nödvändiga beslut i respektive kommun. Av 
processplanen framgår att projektet Utvecklingskontor Västra Värmland parallellt med utredningen 
genomför en attitydundersökning om Glaskogen som besöksmål. 
 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 3 januari 2022, samt bilaga processplan 
Kommunfullmäktiges protokoll den 27 september, §167 
Motion den 6 september 2021 
 

Ekonomiska konsekvenser  
Stiftarkommunerna ger årliga bidrag till stiftelsen som har uppdraget att sköta naturreservatet. I 
uppdraget ingår bland annat att sköta vandringsleder, vindskydd, toaletter och vedhantering.  
 

Bedömning om barns rättigheter  
Naturreservatets syfte är att främja friluftsliv vilket gynnar folkhälsan för barn och unga. Att 
säkerställa allmänhetens och besökares tillgång till området skapar förutsättningar för en bättre 
folkhälsa.  
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Yrkande 
Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar på bifall till motionen. 
Gösta Frödin (L) yrkar på att motionen ska anses besvarad. 
 

Propositionsordning 
Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att utskottet stöder förslaget om att motionen 
ska anses besvarad. 
 

Omröstningsresultat 
Sex ledamöter röstar för att motionen ska föreslås besvarad 
En ledamot röstar för att motionen föreslås bifall 
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Paragraf 14 Dnr KS/2021:856 
 

Motion om gratis internetuppkoppling i stadsparken och torget 
 

Förslag till nästa instans 
Kommunfullmäktige konstaterar att motionen är besvarad och att förvaltningen ges i uppdrag att 
undersöka förutsättningarna vad gäller teknisk lösning, leverantör och övriga konsekvenser en 
utökning får vad avser internetuppkoppling i Stadsparken för att förse användare med kostnadsfritt 
internet.  

Kommunfullmäktige konstaterar att installationen vid torget är genomförd sedan tidigare. 
 

Ekonomiska konsekvenser  
Installationen medför kostnader och för att genomföra förslaget behöver kostnaden täckas inom 
ramen för Kommunledningsstabens budget.  
 

Bedömning om barns rättigheter  
Alla som besöker Stadsparken får vid ett eventuellt genomförande tillgång till gratis 
internetuppkoppling, både gammal och ung, arvikabo eller besökare.  

Sammanfattning 
Liberalerna genom Anton Sjöstedt föreslår att kommunen erbjuder gratis internetuppkoppling på 
torget och i Stadsparken i Arvika. Syftet är att skapa en levande stadskärna både för arvikabor och 
besökare.  
 
Kommunledningsstabens IT-funktion har sedan drygt ett år tillbaka bekostat och installerat 
wifiutrustning via lokal leverantör, som försörjer torget med gratis internetuppkoppling.  
 
IT-funktionen kan undersöka förutsättningar vad gäller teknisk lösning, leverantör och vilka 
konsekvenser en utökning får vad avser internetuppkoppling i Stadsparken. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 3 januari 2022 
Kommunfullmäktiges protokoll den 25 oktober 2021, §193 
Motion den 5 oktober 2021 
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Paragraf 15 Dnr KS/2021:774 
 

Medborgarförslag om att sätta upp en spegel vid kurvan längs 
med Kattviken/Järnvägsgatan 

 
 

Förslag till nästa instans  
Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget. 
 
Kommunledningsstaben kommer inte att sätta upp en trafikspegel. 

Sammanfattning 
Carita Flod har inkommit med ett medborgarförslag gällande en trafikspegel vid nittiograderskurvan 
vid Kattviken/Järnvägsgatan. Sikten upplevs obefintlig, speciellt vid framförande av stora fordon. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 14 januari 2022 
Kommunfullmäktiges protokoll den 27 september 2021, §169 
Carita Flods medborgarförslag den 13 september 2021 

Bedömning 
Trafikspeglar ger tyvärr inte alltid den trafiksäkerhetshöjande effekt som många förväntar sig. Den 
förvrängda spegelbilden gör att många trafikanter missbedömer avståndet och hastigheten på 
fordonet som närmar sig. Spegeln kan ibland rubbas ur sitt läge vilket försämrar sikten avsevärt. Snö, 
regn, fågelspillning, stenskott med mera minskar också den förväntade effekten. Tråkigt nog utsätts 
de även för en del skadegörelse (klotter etc.). 
 
Vi är av ovan nämnda anledningar därför restriktiva med att sätta upp trafikspeglar. 
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Paragraf 16 Dnr KS/2021:408 
 

Medborgarförslag om Centralskolan 

 
 
Förslag till nästa instans  
Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget. 
 
Kommunen önskar av ekonomiska skäl avveckla Centralskolan som kommunal lokal. Skolan är på 
drygt 6 000 m2 och årshyran uppgår till cirka 5 miljoner kronor per år. AFAB undersöker därför i 
första hand möjligheterna att bygga om skolan till lägenheter.  

Sammanfattning 
Maria Persson har lämnat in medborgarförslag om att Centralskolans lokaler ska användas till Vård 
och omsorgs verksamhet. I förslaget beskrivs hur lokalerna skulle kunna användas för att samla ihop 
olika delar av Vård och omsorgs verksamhet under samma tak. Förslagsställaren ger som exempel att 
fler verksamheter skulle kunna få tillgång till mötesrum, vilorum och övernattningsrum och att en del 
verksamheter har det för trångt i sina nuvarande lokaler.  
 
Arvika Fastighets AB lämnar förslag till svar på medborgarförslag angående användning av gamla 
Centralskolan.  

Beslutsunderlag 
Arvika Fastighets AB tjänsteskrivelse 
Kommunfullmäktiges protokoll den 26 april 2021, §69 
Maria Perssons medborgarförslag den 14 april 2022 
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Paragraf 17 Dnr KS/2021:1145 
 

Redogörelse för måluppfyllelse enligt Tillsynsplan för Arvika 
kommuns tillsyn över servering av alkoholdrycker enligt  
Alkohollagen (2010:1622) för åren 2020–2022 
 

Förslag till nästa instans 
Kommunstyrelsen tar del av redogörelsen och lägger den med godkännande till handlingarna. 

Sammanfattning 
En tillsynsplan är ett hjälpmedel för kommunen i en effektiv tillsyn av restauranger med 
serveringstillstånd. Tillsynsplanen ska hjälpa till med prioriteringar när det gäller tillsyn. 
  
Detta år, 2021, har varit mycket svårt för verksamheterna på många sätt. Coronapandemin har lett 
till stängd Norgegräns och Folkhälsomyndighetens restriktioner har bidragit till en mycket ansträngd 
tillvaro för verksamheterna. 
  
Tillsynsplanen har frångåtts i punkten tillsynsprojektet Vita Värmland och tillsyn tillsammans med 
polisen.  
Alla verksamheter med serveringstillstånd har fått minst en skrivbordskontroll under året. Fysiska 
besök har gjorts vid 21 serveringsställen under året. 
 
I Arvika kommun fanns vid 2021 års utgång 29 stycken stadigvarande serveringstillstånd. Under året 
har 7 stycken tillfälliga serveringstillstånd i samband med olika evenemang beviljats. 

Beslutsunderlag 
Redogörelse för måluppfyllelse enligt Tillsynsplan för Arvika kommuns tillsyn över servering av 
alkoholdrycker enligt Alkohollagen (2010:1622) för åren 2020–2022 
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Paragraf 18 Dnr KS/2022:60 
 

Agera Värmland - Kallelse till årsmöte för 2022 samt 
nomineringsanmodan till förtroendeuppdrag 

 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet beslutar att nominera Marie Lundin Karphammar som ny styrelseledamot 
i Agera Värmland och Aina Wåhlund till omval som ledamot i valberedningen för Agera Värmland. 
 
Kommunledningsutskottet beslutar att utse Zara Hedelin som ombud för Arvika kommun vid Agera 
Värmlands årsmöte den 17 mars 2022. 

Sammanfattning 
Torsdag den 17 mars klockan 15.00 kallar Agera Värmland till årsmöte. Årsmötet äger rum via digital 
plattform. Föredragningslista och samtliga till årsmötet hörande handlingar utsänds senast två veckor 
före årsmötet. 
 
Arvika kommun har att utse ett ombud till årsmötet som nominera person till styrelse eller övriga 
förtroendeuppdrag. Arvika kommun har representerats av Lena Kandergård i styrelsen för Agera 
Värmland. Lena Kandergård har suttit maximalt antal mandatperioder i följd enligt Agera Värmlands 
stadgar och nuvarande mandatet löper. 
 
Aina Wåhlund har innehaft uppdrag som ledamot i valberedningen. Mandatet löper ut men Aina 
Wåhlund är fortsatt valbar för en ny period. 
 
Agera Värmland vill ta del av information om ombud, nomineringar samt övriga förslag till årsmötet 
senast 17 februari. 
 
Socialdemokraterna i Arvika har nominerat Marie Lundin Karphammar som ny styrelseledamot i 
Agera Värmland och Aina Wåhlund till omval som ledamot i valberedningen. Zara Hedelin är 
föreslaget ombud för kommunen. 

Beslutsunderlag 
Kallelse med bilagor 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 24 januari 2022  
 

Yrkande 
Henrik Axelsson (S) yrkar på bifall till förslag till beslut. 
 

Beslutet skickas till 
Nominerade till uppdrag 
Ombud 


